关于举办青年教师课堂教学比赛的通知
为实施质量工程，全面提高课堂教学质量，打造精品课堂和魅力课堂，扎实开展“双比”活动，根据学校安排，经研究决定，举办物理与电气工程学院第四届青年教师课堂教学比赛。为做好比赛组织工作，特制定本方案。

一、组织机构

成立课堂教学大赛领导组，负责指导和组织比赛工作。

组长：张杰

副组长：江巨浪、江贵生

成  员：余春日、吴磊、李彦梅、丁文祥、李娟、祝祖送、黄忠
二、比赛要求

1、各教研室于11月9日前组织青年教师参加初赛（78年9月1日后出生必须参加），每位参赛教师上课时间为20分钟（不需要安排学生），具体参赛名单见附件1。根据比赛成绩，每个教研室推选1名青年教师参加学院举办的复赛。

2、我院将于11月10日下午安排复赛，每位参赛教师上课时间为45分钟（无生教学），在此基础上将推选1名青年教师参加学校于11月17日举办的决赛。

3、以教育部本科水平评估课堂教学评价标准为比赛评价标准，见附件2。

三、比赛具体安排

1、11月5日至11月7日，各教研室组织宣传，教师准备课堂教学设计。

2、11月8日至11月9日，各教研室初赛。每个教研室主任于11月9日前将参加学院复赛的教师名单、参赛的课件报至教学办公室，并由教学办公室抽签确定复赛次序。

3、11月10日下午，学院复赛。
4、复赛地点：菱湖小区物理实验室
四、奖项设置

本次比赛设一等奖1名，二等奖2名，三等奖4名。

物理与电气工程学院青年教师课堂教学大赛领导组

                                  二○一三年十一月四日
附件1

青年教师大赛参赛者名单
	大学物理教研室
	理论物理教研室
	基础物理教研室
	电子线路教研室
	电子信息教研室
	自动化教研室
	机械制造教研室

	祝祖送
	尹训昌
	李娟
	王陈宁
	黄忠
	张朝龙
	查长礼

	尤建村
	吴兆旺
	江燕燕
	刘娟
	纪娟娟
	杨伟
	张兰芳

	马业万
	陈  力
	张平伟
	夏强胜

	陈世军
	袁圆

	吴彦斌
	郭玉

	徐文权
	汪祝芬

	闻军

安庆师范学院青年教师课堂教学比赛评价标准

授课教师：                        所在教研室：

	序号
	评  价  项  目
	权重
	得分

	1
	讲课有热情，精神饱满。
	9

	2
	讲课有感染力，能吸引学生的注意力。
	9

	3
	对问题的阐述深入浅出，有启发性。
	12

	4
	对问题的阐述简练准确，重点突出，思路清晰。
	12

	5
	对课程内容娴熟，运用自如。
	9

	6
	讲述内容充实，信息量大。
	9

	7
	教学内容能反映或联系学科发展的新思想、新概念、新成果。
	12

	8
	能给予学生思考、联想、创新的启迪。
	9

	9
	能调动学生情绪，课堂气氛活跃。
	9

	10
	能有效地利用各种教学媒体
	10

	总  分

专家（签字）

                                 年  月  日